«Утверждаю»
Председатель координационного совета по

охране труда Акеубаевского муниципального
района

Александров С.В.

Протокол заседания координационного совета по охране труда № 16

24.09.2018 г.
Повестка дня:

1. О проведении СОУТ в МКУ « Отдел образования», МКУ « Отдел
культуры», ГАУЗ « Аксубаевская ЦРБ»

Присутствуют :
Председатель Координационного Совета: Александров С.В.(2-93-35) -

заместитель руководителя Исполнительного комитета
Стоянова В.В.- секретарь
Члены комиссии:
- Ислямов И.И. заместитель руководителя Исполнительного комитета по
инфраструктурному развитию
- Маклаков И.И.-директор ГКУ «Центр занятости населения»
- Ибляминов Р.М. начальник ФГКУ «102 пожарная часть» ФПС по РТ
- Ахметшин Р.Р. главный врач ГАУЗ «Аксубаевская ЦРБ»
- Мишин Ю.А.(2-92-52) -  методист МБУ «Информационно-методический
центр» Акеубаевского муниципального района, председатель профкома
работников образования
- Сафина М.Ш. - главный специалист Фонда социального страхования в
Аксубаевском районе (по согласованию);
- Гамируллина Ф.К.- специалист 1 разряда Акеубаевского подразделения
статистики (по согласованию)
- Шугаева Т.А.- председатель Координационного Совета профсоюзных
организаций Акеубаевского района

Информация о проведение СОУТ в данных организациях прилагается.

План- график реализации мероприятий (Дорожная карта)

по проведению СОУТ в организациях, осуществляющих деятельность в
сфере культуры, искусства, образования, здравохранения финансируемых из

бюджета Республики Татарстан.

1. Информация о ходе проведения специальной оценки условий труда в
организациях Аксубаевского муниципального района осуществляющих
деятельность в сфере культуры, искусства, образования,
финансируемых из бюджета Республики Татарстан.

№
п /п

Н а и м е н о в а н и е В с е го  р а б о ч и х  м е ст П р о в е д е н о  С О У Т

1. О тд ел  о б р а зо в а н и я 685 685
2. О тд ел  к у л ь ту р ы 177 114
3. Г А У З  « А к с у б а е в с к а я  Ц Р Б » 250 250

2. МКУ «Отдел культуры» Исполнительного комитета Аксубаевского

муниципального района в ответ на вх.№ 5746-СА от 23.08.2018 года «О

специальной оценке условий труда» информирует о проведении СОУТ

рабочих мест в учреждениях культуры , в том числе:

МБУК «ЦКС»(РДК)- 100 % в сентябре 2017 года (90 рабочих мест);

РМБУК «Аксубаевская межпоселенческая библиотечная система»-

38 % , запланировано на 4 квартал 2018 года;

МБУК «Централизованная музейная система» (Аксубаевский
краеведческий музей)- 0% запланировано на 4 квартал 2018 года;

МБУ ДО «Аксубаевская ДШИ»-14,3 %, запланировано на октябрь 2018
года.

Секретарь Стоянова В.В.